
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

S/03/2022/0061

Česká republika - Ustav pro studium totalitních režimu
se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3,
korespondenční adresa: Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3,
IČO: 751 12 779, DIČ CZ75112779,
zastoupená ředitelem Ústavu pro studium totalitních režimů 
(dále jen „ÚSTR“)

a

Masarykův ústav a archiv AV ČR, v. v. i.
se sídlem: Gabčíkova 2362/10, 182 00 Praha 8,
IČO: 679 85 921, DIČ: CZ67985921,
zastoupený: 
(dále jen „MÚAAVČR“)

a

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem Albertov 6, 128 00 Praha 2,
IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208,
zastoupená prof. RNDr. Jiří Zimou, CSc., děkanem
(dále jen „PřF UK“)

ÚSTR a MÚA AV ČR a PřF UK budou dále společně označováni jako „smluvní strany“
uzavírají tuto

Dodatek č. 2
ke smlouvě o spolupráci za účelem zachování dlouhodobé využitelnosti

„Databáze poslanců českých zemí 1948-1989“
ve znění dohody o přistoupení

ÚSTR a MÚA AV ČR uzavřely dne 10. 7. 2019 smlouvu o spolupráci ve znění dohody o
přistoupení uzavřené dne 28.4.2020 mezi ÚSTR a MÚA AV ČR a PřF UK (dále jen „Smlouva
o spolupráci“).

Smluvní strany tímto dodatkem mění Smlouvu o spolupráci uzavřenou dne ... mezi ÚSTR a
MÚA AV ČR ve znění dohody o přistoupení uzavřené dne 28.4.2020 mezi všemi účastníky
tohoto dodatku (dále jen Smlouva) ve znění Dodatku č. 1 následovně:

1. Smluvní strany konstatují, že databáze je tvořena z dat vkládaných do databáze
jednotlivými smluvními stranami a že při zveřejňování výstupů z databáze zpravidla
dochází ke zveřejnění dat vložených všemi smluvními stranami. Smluvní strany proto
sjednávají, že při zpřístupnění dat z databáze veřejnosti bude uvedeno autorství
následovně:

© Ústav pro studium totalitních režimů, Masarykův ústav a archiv A V ČR, v. v. i.
a Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta

1/2

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

S/03/2022/0061

2. Smluvní strany dále sjednávají, že při zpřístupňování dat z databáze formou přímého
přístupu veřejnosti prostřednictvím webové aplikace, bude tato forma předem
projednána s ostatními smluvními stranami, které mohou s takovým zpřístupněním
nesouhlasit, pokud to bude v rozporu s jejich oprávněným zájmem. Smluvní strany dále
i pro tento způsob zpřístupnění sjednávají, že bude uvedeno autorství, jak uvedeno pod
písmenem a) tohoto odstavce. Smluvní strany dále sjednávají, že smluvní strana, která
zpřístupní přes webovou aplikaci data z databáze, poskytne uživatelům k datům jen
právo data užít nekomerčnímu účelu, pro vlastní potřebu a výslovně uživatelům zakáže
šíření dat.

3. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále platná a účinná.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Za uveřejnění
v registru smluv je odpovědná PřF.

5. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé
a svobodné vůle, že se řádně seznámily s jejím obsahem, že tomuto jeho obsahu
porozuměly a že jim nic nebrání v jeho podpisu a v jeho realizaci.

V Praze dne ... 2.0. .'PA‘ V Praze

sarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.
Gabčíkova 2362110,182 00 Praha 8

ICO: 67985921

V r
Česká republika - Ustav pro studium
totalitních režimů

MASARYKŮV ÚSTAV a ARCHIV AV
ČR, v. v. i.

V Praze dne .. T3.‘.S.:

2/2

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  


